
                                                                                                                     
                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ         
         ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ     
    ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ                                                                              
   ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
 

Ερμού  15  -  101 85  Αθήνα 
 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΣΧΟΛΙΚΟΥ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ( ΣΕΠ ) 
Τηλέφωνο  : 210 3234950  
FAX  : 210 3234470 
E – mail : sep@ypepth.gr   KOIN: 
Πληροφορίες : Στεργίου Χ. - Βηλαράς Θ.  
 

 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
Τηλέφωνο & FAX: 210 3235150, 210 3245750 
E-mail : t05sdeay@ypepth.gr 
E-mail : t05sde1@ypepth.gr 
Πληροφορίες: Σωτηράκου Μ. - Σταμπουλής Β. 
 

                  
 

 
 
 
 
 
Θέμα:  Υλοποίηση διακοσίων πενήντα (250)  προγραμμάτων στα πλαίσια 

της Κατηγορίας Πράξεων 4.1.1.α «Ευαισθητοποίηση Εκπαιδευτικών 
και Παρεμβατικά Προγράμματα για την προώθηση της Ισότητας 
των φύλων»  ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ - Γ΄ ΚΠΣ  για το σχολικό έτος 2005-2006 

 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Τεχνικό Δελτίο Έργου και το Τεχνικό Δελτίο Υποέργου 5 του Έργου 
«Ευαισθητοποίηση Εκπαιδευτικών και Παρεμβατικά Προγράμματα για την 
προώθηση της Ισότητας των φύλων» (ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ – Κατηγορία Πράξης 
4.1.1.α) που υπεβλήθησαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ 
(αρ. πρωτ.: 8452/21.10.2002) 

2. Την υπ’ αριθμ. 13476/18-12-2002 απόφαση ένταξης της πράξης στο Μέτρο 
4.1 του ΕΠΕΑΕΚ με τίτλο: «Ευαισθητοποίηση Εκπαιδευτικών και Παρεμβατικά 
Προγράμματα στην Εκπαίδευση για την προώθηση της Ισότητας των φύλων» 

3. Την 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Αρ. Πρωτ. 9410/28-07-2003 
4. Το υπ’ αριθμ.  14018/8-9-2005 έγγραφο του Κέντρου Έρευνας για Θέματα 

Ισότητας (ΚΕΘΙ), με θέμα «Υλοποίηση επιμορφωτικών και παρεμβατικών 

Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Ασφαλείας................ 
Αθήνα,  3-11-2005 
Αρ.Πρωτ.  122342/Γ7 
Βαθ. Προτερ.  ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

1. Περιφερειακούς Διευθυντές 
Εκπαίδευσης όλης της χώρας  

2. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης όλης της χώρας 

3. Γραφεία ΤΕΕ όλης της χώρας 
4. ΚΕΣΥΠ και Γραφεία ΣΕΠ όλης της 

χώρας 
5. Υπεύθυνους Αγωγής Υγείας όλης 

της χώρας 
6. Σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης όλης της χώρας 
7. ΚΕΘΙ  (Μουσαίου 2 – 105 55 Αθήνα) 

mailto:sep@ypepth.gr
mailto:t05sdeay@ypepth.gr
mailto:t05sde1@ypepth.gr


προγραμμάτων στο πλαίσιο της πράξης 4.1.1.α του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ κατά το σχ. 
έτος 2005-2006» 

5. Την ανάγκη υλοποίησης προγραμμάτων στα πλαίσια της Κατηγορίας Πράξεων 
4.1.1.α «Ευαισθητοποίηση Εκπαιδευτικών και Παρεμβατικά Προγράμματα για 
την προώθηση της Ισότητας των φύλων»  ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ - Γ΄ ΚΠΣ                                  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
στα πλαίσια της Κατηγορίας Πράξεων 4.1.1.α «Ευαισθητοποίηση Εκπαιδευτικών 

και Παρεμβατικά Προγράμματα για την προώθηση της Ισότητας των φύλων»  
ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ - Γ΄ ΚΠΣ και συγκεκριμένα για το σχολικό έτος 2005-2006, την υλοποίηση 
διακοσίων πενήντα (250) παρεμβατικών  προγραμμάτων σε Σχολικές Μονάδες της 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης που θα εκδηλώσουν σχετικό ενδιαφέρον. Τα 
προγράμματα κατανέμονται γεωγραφικά ανά περιφέρεια ως εξής: 

 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης : 07 
Περιφέρεια Αττικής : 86 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου : 07 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου : 11 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας : 20  
Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας : 07 
Περιφέρεια Ηπείρου : 09 
Περιφέρεια Θεσσαλίας : 17 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων : 04 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας : 38  
Περιφέρεια Πελοποννήσου : 16 
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας : 17 
Περιφέρεια Κρήτης : 11 
 
Η αρμόδια Διεύθυνση ΣΕΠΕΔ του ΥΠ.Ε.Π.Θ. θα επιμεληθεί, σε συνεργασία με το 

ΚΕΘΙ, την εφαρμογή των προγραμμάτων αυτών. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Υφυπουργού   
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  
4. Γραφείο Ειδ. Γραμματέα  
5. Διεύθυνση ΣΕΠΕΔ 
Ø  Τμήμα Α΄  
Ø  Τμήμα Β΄  

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ 
 


